
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 15 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 0 
Voturi pentru: 15  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.):0 

ROMÂNIA                    
JUD. SATU MARE            
ORAŞUL TĂŞNAD         
CONSILIUL LOCAL               

HOTĂRÂREA Nr. 119 
din data de 29 iulie 2022 

 

pentru completarea Hotărârii Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 20/2018 privind aprobarea 
Statului de funcţii al Cabinetului Medical Şcolar Tăşnad 

 
Consiliul Local al Orașului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, în data de 29 iulie 

2022; 
Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, înregistrat sub nr. 

25754/26.07.2022; 
Analizând Referatul nr. 24717/18.07.2022 al Compartimentului Resurse Umane din cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului Orașului Tășnad și Adresele Direcției de Sănătate Publică Satu Mare; 
Având în vedere Raportul Serviciului Financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr. 25756/26.07.2022 și Avizul Comisiei pentru buget, finanțe, 
programe de dezvoltare, industrie, agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al 
Orașului Tășnad, înregistrat sub nr. 103/29.07.2022; 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 20/2018 privind aprobarea Statului de 
funcții al Cabinetului Medical Școlar Tășnad; 

Potrivit prevederilor art. 2, ale art. 12, ale art. 13, precum şi ale art. 18 din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii şi competenţe exercitate de Ministerul 
Sănătăţii Publice către autorităţile administraţiei publice locale, cu modificările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) şi (2) lit. a) și d) coroborate cu alin. (3) lit. c) și cu alin. (7) 
lit. c), precum şi ale art. 139 alin. (1) şi (3) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1 – Se aprobă completarea Hotărârii Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 20/2018 privind 

aprobarea Statului de funcţii al Cabinetului Medical Şcolar Tăşnad cu două posturi vacante, numerotate de la 
4 la 5, după cum urmează: 

 

Nr. 
crt. FUNCȚIE 

Funcția contractuală 
Treaptă 

profesională/grad Studii OBS 
de 

conducere 
de 

execuție 

4 Medic   1 MG/MF S VACANT 

5 Asistent 
medical   1 - PL VACANT 

 
Art. 2 – Începând cu data prezentei Hotărârea Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 100/2022 

pentru completarea Hotărârii Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 20/2018 privind aprobarea Statului de 
funcţii al Cabinetului Medical Şcolar Tăşnad, se aborgă. 

Art. 3 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Oraşului Tăşnad 
prin aparatul de specialitate. 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

EC. VASILE MITRAȘCA 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 
SERGIU-IONEL BUTA 

 


